

**Jego Magnificencja
prof. Robert Olkiewicz
Rektor
Uniwersytetu Wrocławskiego**

Wrocław, 10 maja 2024 r.

Magnificencjo!
Szanowny Panie Rektorze,

Z ogromną przyjemnością pragnę poinformować, że Akademia Młodych Uczonych i Artystów zamierza poszerzyć grono swoich członków. W tym roku upłynie 14 lat od powołania pierwszej w Polsce platformy współpracy i wymiany intelektualnej dedykowanej wybitnym młodym adeptom nauki. Liczba inicjatyw, w których braliśmy udział w ostatnich latach, potwierdza, że m.in. dzięki istnieniu Akademii, młodzi naukowcy odnajdują na wrocławskiej scenie akademickiej przestrzeń do współpracy interdyscyplinarnej łączącej pozornie najodleglejsze dziedziny nauki i sztuki. W trakcie naszej działalności stale realizujemy szereg nowych, interdyscyplinarnych projektów. Do tej pory zorganizowaliśmy m.in. konferencję „Wymiary samotności” oraz autorski koncert kompozytorski jej towarzyszący w ramach kampanii *Rok Dobrych Relacji 2022 - Wrocław miastem wolnym od samotności*, a jeszcze w 2024 r. ukaże się nowa monografia autorstwa członków AMUiA „Complexity and simplicity” nakładem wydawnictwa Brill. Stale angażujemy się w miejski Studencki Program Stypendialny dla doktorantów, a także tworzymy liczne przedsięwzięcia o charakterze popularno-naukowym. Obecnie opracowujemy koncepcję dorocznych warsztatów dla adeptów nauki (studentów i doktorantów) w ramach, których omawiać będziemy główne wyzwania w pracy naukowej, problemy etyki czy techniki przygotowywania i prezentowania prac naukowych.

Cieszymy się, że nasza działalność spotyka się z bardzo pozytywnym odbiorem w przestrzeni akademickiej Wrocławia i stwarza nam samym możliwość dzielenia się naukowymi pasjami.

Tak, jak w minionych latach, zwracamy się do Dziekanów Pana uczelni z prośbą o przekazanie zaproszenia wyróżniającym się młodym uczonym i artystom do składania aplikacji do Akademii Młodych Uczonych i Artystów. Szczegóły dotyczące Akademii, a także tego, kto może starać się o nominację, przekazujemy w załączniku. Więcej informacji na temat działalności Akademii można znaleźć na stronie internetowej www.akademia.wroc.pl lub uzyskać u pani Małgorzaty Lulkiewicz (malgorzata.lulkiewicz@um.wroc.pl), tel. 71 770-20-26.

Jesteśmy przekonani, że z Pana pomocą grono Akademii poszerzy się o kolejnych obiecujących młodych naukowców i artystów.

Z wyrazami szacunku,



dr inż. Weronika Urbańska
Przewodnicząca
Akademii Młodych Uczonych i Artystów